
   ROMÂNIA  

  MINISTERUL EDUCAŢIEI 

  UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA  

   FACULTATEA DE TEOLOGIE ORTODOXĂ 

       CONSILIUL FACULTĂȚII 

                  str.Brestei, nr.24, Craiova,tel.:0040.251.413396, e-mail:teologie@ucv.ro 

 ______________________________________________________________________ 

 

HOTĂRÂREA 

nr.6 din 08.07.2022 

 

Consiliul Facultății de Teologie Ortodoxă, în ședința din data de 08.07.2022,  în conformitate cu 

prevederile prevederile art. 67 din Carta Universității și  

prevederile art. 213 alin. 10 din Legea Educației Naționale nr. 1/2011 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se avizează rezultatele concursurilor pentru ocuparea posturilor didactice scoase la 

concurs pe perioadă nedeterminată, în semestrul II, 2021-2022,  publicate în Monitorul Oficial, Partea 

a III-a, nr. 391 din 27 aprilie 2022: 1 post de conferențiar universitar și 1 post de lector universitar pe 

discipline de Arte vizuale și 1 post de lector universitar pe discipline de Teologie. Propunerile vor fi 

înaintate Senatului Universității din Craiova. 

 

Art. 2. Se avizează propunerile Consiliului Departamentului de Teologie privind planurile de 

învățământ valabile începând cu anul I, 2022-2023 și Statele de funcții pentru anul universitar 2022-

2023, pentru programele de licență Arte plastice - Pictură și Arte plastice - Sculptură. Propunerea va fi 

înaintată Consiliului de Administrație al Universității din Craiova. 

 

Art. 3. Se avizează  cererea și Raportul Consiliului departamentului de Teologie în vederea 

menținerii calității de titular și continuarea activității didactice cu acest statut în anul universitar 2023-

2024 de către un cadru didactic titular de la Departamentul de Teologie, în conformitate cu 

Metodologia de aprobare a solicitării de continuare a activității didactice și/sau de cercetare proprie 

Universității din Craiova. Propunerea va fi înaintată Consiliului de Administrație al Universității din 

Craiova. 

 

Art. 4. Se avizează propunerea de decernare a Titlului de Doctor Honoris Causa unui cadru 

didactic de la UNARTE București. Propunerea va fi înaintată Senatului Universității din Craiova. 

 

Art. 5. Prezenta hotărâre se afişează pe pagina de internet a Facultății de Teologie Ortodoxă 

 

 

 

Preşedintele Consiliului Facultăţii de Teologie Ortodoxă, 

Decan, Pr.Prof.univ.dr Nicolae-Răzvan Stan 

 

         

Întocmit, 

Secretar-șef, Ioana-Daniela Colac 

 

 

 

 


